
 
 

 
 

 
 

ROMANIA 
JUDEŢUL CALARASI 

CONSILIUL LOCAL MITRENI 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea Programului  de achizitii pentru anul 2021 la comuna Mitreni, 

judetul Calarasi 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MITRENI, JUDEŢUL CĂLĂRAȘI, 
întrunit in şedinţa ordinară, astăzi 20 aprilie 2021, 

 
Având  in vedere: 

 referatul de aprobare nr. 2288/14.04.2021 al domului primar Ciprian-Constantin Panait, 
prin care propune aprobarea Programului  de achizitii pentru anul 2021 la comuna Mitreni, 
judetul Calarasi; 

 raportul compartimentului de specialitate  nr. 2287/14.04.2021 intocmit de consilier 
achiziții publice Chirnogeanu Ionela prin care propune aprobarea Programului de achizitii 
pentru anul 2021 la comuna Mitreni, judetul Calarasi; 

 avizul comisiei de specialitate juridică și de disciplină de pe langă Consiliul local al 

comunei Mitreni, inregistrat cu nr. 79/20.04.2021 
  avizul comisiei de specialitate agricultură, activitați economico-financiare, amenajarea 

teritoriului și urbanism, protecția mediului și turism de pe langă Consiliul local al comunei 
Mitreni, înregistrat cu nr. 80/20.04.2021; 

  avizul comisiei de specialitate pentru probleme de invatamant, sanitate și familie, activitați 

social-culturale, culte, munca și protectie sociaia și protectie copii, tineret și sport de pe 

langa Consiliul local al comunei Mitreni, inregistrat cu nr.  81/20.04.2021; 
 

În baza: 
 prevederile Legii nr. 98/2016 privind achizitiile publice, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 
 prevederile HG nr. 395/2016 pentru aprobarea normelor de aplicare a prevederilor 

referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publica/acord cadru;   
 prevederile OUG nr. 57/2019 privind codul administrativ; cu modificările și completările 

ulterioare 
  

În temeiul dispoziţiilor art. 139 alin. (1) OUG nr. 57/2019 privind codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare 

 
 

 
 

 



HOTĂRĂȘTE: 
Art. 1 Se aprobă Programul de achizitii pentru anul 2021 la comuna Mitreni, judetul Calarasi, 

conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare; 

Art. 2  Se însărcinează cu ducerea la indeplinire a Programului de achizitii pentru anul 2021 

domnul primar, Ciprian-Constantin Panait, impreuna  cu responsabilul cu achizitiile publice la 
comuna Mitreni, judetul Calarasi ; 
Secretarul  comunei  va lua măsuri  de afişare şi de comunicare a prezentei   hotărâri celor  

interesaţi, în termenul prevăzut  de lege.  

 
 

PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ, 
Consilier local, TOMA ALEXANDRU 

Contrasemnează: 
Secretar general comună, 

dr. Mariana Oprican 
Nr. 26 
Adoptata la comuna Mitreni  
Astazi 20 aprilie 2021 
 

 
Nr. consilieri 13 

Din care prezenti: 13 
Voturi pentru: 7 

 
 
 

 
 

 


